DE
FÖRDERBÄNDER
MIT ZAHNRADANTRIEB
2
Gestaltungsformen 3
Vorteile 4 - 5

und Scheiben eingesetzt werden.
Das Band kann mit Stollen oder Rändern (Wellenkanten) versehen werden (siehe S. 18).
POSITIVEBELT®
BÄNDER /
Perfekte Bandführung
14
POSITIVEBELT®
Für andere Maße und Bohrungen, bitte nachfragen.
 ZAHNRÄDER
BEZEICHNUNG ANZAHL AN ZÄHNEN
DURCHMESSER
 (mm)
MATERIAL
ECKIGE BOHRUNG
(mm)
P31WUN10C40 10 100 HDPE 40
P31WUN12C40 12 120 HDPE 40
P31WUN14C40 14 142 HDPE 40
P31WUN16C40 16 162 HDPE 40
P31WUN20C40 20 202 HDPE 40
SCHEIBEN
BEZEICHNUNG
ANZAHL AN ZÄHNEN
GEGENWERT
DURCHMESSER
(mm)
MATERIAL
ECKIGE BOHRUNG
(mm)
D31WUN10C40 10 100 HDPE 40
D31WUN12C40 12 120 HDPE 40
D31WUN14C40 14 142 HDPE 40
D31WUN16C40 16 162 HDPE 40
D31WUN20C40 20 202 HDPE 40
RÄDER
BEZEICHNUNG
ANZAHL AN ZÄHNEN
GEGENWERT
DURCHMESSER
(mm)
MATERIAL
ECKIGE BOHRUNG
(mm)
R31WUN10C40 10 100 HDPE 40
R31WUN12C40 12 120 HDPE 40
R31WUN14C40 14 142 HDPE 40
R31WUN16C40 16 162 HDPE 40
R31WUN20C40 20 202 HDPE 40
BÄNDER /
Perfekte Bandführung
15
POSITIVEBELT®
ZAHNRÄDER UND RÄDER FÜR ANTRIEBSTROMMELN
BEZEICHNUNG PRODUKT
ANZAHL
AN
ZÄHNEN
AUSSENDURCHMESSER
(mm)
INNENDURCHMESSER
AUF TROMMEL (mm)
INNENDURCHMESSER
AUF RING (mm)
MATERIAL
P31WUN15R122 Zahnräder 15 152 113 122 HDPE
R31WUN15R122 Räder - 152 113 122 HDPE
P31WUN18R147 Zahnräder 18 182 138 147 HDPE
R31WUN18R147 Räder - 182 138 147 HDPE
P31WUN20R174 Zahnräder 20 202 165 174 HDPE
R31WUN20R174 Räder - 202 165 174 HDPE
Vereinfachte Konstruktion der Förderanlage:
Die perfekte Führungseigenschaft des POSITIVEBELT® Bandes wird
sowohl durch die Zahnräder, als auch durch die Beschaffenheit
der Förderanlage erreicht: Die senkrechten Zahnflanken auf der

geformten Stollen zu versehen, die synchron zur Bandverzahnung laufen.
ZAHNRÄDER
BEZEICHNUNG MATERIAL
ANZAHL AN
ZÄHNEN
BREITE
(mm)
TEILUNG
(mm)
TEILKREISDURCHMESSER
(mm)
WELLENDURCHMESSER
RUND (mm)
REIHE VON
DEL/SYNC®
PA10WUN12R16 HDPE 12 33 10 37 16 010
PA10WUN24R25 HDPE 24 33 10 74,5 25 010 und 110
PA10WUN36R25 HDPE 36 33 10 113 25 010 und 110
PA12WUN24R25 HDPE 24 38 12,7 94,6 25 212
PA12WUN36R25 HDPE 36 38 12,7 143,1 25 212
DEL/SYNC®
BÄNDER /
Synchronantrieb
18

MAX.
BREITE
mm)
LEISTUNG
WATT
STROM-
VERSORGUNG
V
KITSOUDURED400 400 615 W 220
KITSOUDURED650 650 900 W 220
KITSOUDURED1100 1100 1450 W 220
BEZEICHNUNG
MAX. BREITE
mm
PRODUKT ANSICHT
PLAQMD400-DD25 400
DEL/DRIVE® 25PLAQMD650-DD25 650
PLAQMD1100-DD25 1100
PLAQMD400-DD50 400
DEL/DRIVE® 50PLAQMD650-DD50 650
PLAQMD1100-DD50 1100
PLAQMD400-PO 400
POSITIVEBELT®PLAQMD650-PO 650
PLAQMD1100-PO 1100
SCHWEISSEN
FÖRDERBÄNDER
mit Zahnradantrieb
21